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	 １.　対象役員
　当組合では理事全員および監事全員（非常勤を含みます。）の報酬体系を開示しております。対象役員に対する報酬等は、職務執行の対価として支払う「基
本報酬」及び「賞与」、在任期間中の職務執行及び特別功労の対価として退任時に支払う「退職慰労金」で構成されております。
（1）報酬体系の概要
【基本報酬及び賞与】
　非常勤を含む全役員の基本報酬及び賞与につきましては、総代会において、理事全員及び監事全員それぞれの支払総額の限度額を決定しております。
　そのうえで、各理事の基本報酬額につきましては役位や在任年数等を、各理事の賞与額については前年度の業績等をそれぞれ勘案し、当組合の理事長が
決定しております。また、各監事の基本報酬額及び賞与額につきましては、監事の協議により決定しております。
【退職慰労金】
退職慰労金につきましては、在任期間中に毎期引当金を計上し、退任時に総代会で承認を得た後、支払っております。
なお、当組合では、全役員に適用される退職慰労金の支払いに関して、主として次の事項を規程で定めております。
a. 決定方法　b. 決定時期と支払時期

（2）役員に対する報酬　　　　　　　　　　　　　　　（単位 : 百万円）

（注） 1. 上記は、協同組合による金融事業に関する法律施行規則第15条別紙様式第4号「附属明細書」における役員に対する報酬です。
2. 支払人数は、理事 9名、監事 3名です。
3. 使用人兼務理事 4名の使用人分の報酬（賞与を含む）は、30百万円です。

	 ２.　その他
　「協同組合による金融事業に関する法律施行規則第 69条第 1項第 6号等の規定に基づき、報酬等に関する事項であって、信用協同組合等の業務の運営又は
財産の状況に重要な影響を与えるものとして金融庁長官が別に定めるものを定める件」（平成 24年 3月 29日付金融庁告示第 23号）第 3条第 1項第 3号及び
第 5号に該当する事項はありません。

	 ３.　対象職員等
　当組合における報酬体系の開示対象となる「対象職員等」は、当組合の非常勤役員、当組合の職員であって、対象役員が受ける報酬等と同等額以上の報酬等
を受ける者のうち、当組合の業務及び財産の状況に重要な影響を与える者をいいます。
　なお、平成 26年度において、対象職員等に該当する者はいませんでした。

	 　（注）	1. 対象職員等には、期中に退任・退職した者も含めております。
	 	 2.「同等額」は、平成 26年度に対象役員に支払った報酬等の平均額としております。
	 	 3. 当組合の職員の給与、賞与及び退職金は当組合における「給与規程」及び「退職金規程」に基づき支払っております。

　なお、当組合は、非営利・相互扶助の協同組合組織の金融機関であり、業績連動型の報酬体系を取り入れた自社の利益を上げることや株価を上げることに動
機づけされた報酬となっていないため、職員が過度なリスクテイクを引き起こす報酬体系はありません。

役務取引の状況　　  （単位：千円）

業 務 純 益　　　　（単位：千円）
受取利息及び支払利息の増減（単位：千円）

報酬体系

その他業務収益の内訳　  （単位：千円）

経営指標
粗　利　益　　　　 （単位：千円） 経 費 の 内 訳　  　（単位：千円）

	 科　　　目	 平成 25年度	 平成 26年度
役務取引等収益
受入為替手数料
その他の受入手数料
その他の役務取引等収益

役 務 取引等費用
支払為替手数料
その他の支払手数料
その他の役務取引等費用

183,878
78,672
103,564
1,641

323,839
25,825
492

297,522

187,313
79,972
105,825
1,515

345,191
25,189
595

319,407

	 科　　　　　　目	 平成 25年度	 平成 26年度
3,869,970
193,534
3,676,436
183,878
323,839

△ 139,960
62,539
442,321

△ 379,782
3,156,693
1.27％

3,961,378
191,580
3,769,798
187,313
345,191

△ 157,877
78,824
490,735

△ 411,910
3,200,009
1.29％

資 金 運 用 収 益
資 金 調 達 費 用

資 金 運 用 収 支
役 務 取 引 等 収 益
役 務 取 引 等 費 用

役 務 取 引 等 収 支
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 業 務 費 用

そ の 他 業 務 収 支
業 務 粗 利 益
業 務 粗 利 益 率
	 	 　　　　　　　　業務粗利益
（注）業務粗利益率＝−−−−−−−−−−−−−−−−−−×100
	 　　　　　　　　　資金運用勘定計平均残高

	 項　　　目	 平成 25年度	 平成 26年度
人 件 費
報 酬 給 料 手 当
退 職 給 付費用
そ の 他

物 件 費
事 務 費
固 定 資 産 費
事 業 費
人 事 厚 生 費
減 価 償 却 費
そ の 他

税 金
経 費 合 計

1,815,940
1,420,289
172,780
222,870
865,327
382,394
145,642
58,357
20,034
94,358
164,539
34,307

2,715,575

1,801,906
1,469,021
138,331
194,553
834,374 
351,656
140,274
53,761
18,212
105,486
164,982
33,550

2,669,831

	 項　　　　　目	 平成 25年度	 平成 26年度
441,117530,178業 務 純 益 	 項　　　　　目	 平成 25年度	 平成 26年度

△ 91,408
1,954

223,469
△ 4,007

受 取 利 息 の 増 減
支 払 利 息 の 増 減

区 分
理 事
監 事
合 計

当期中の報酬支払額
47
9
57

総会等で定められた報酬限度額
150
20
170

	 項　　　目	 平成 25年度	 平成 26年度

外国通貨売買益

商品有価証券売買益

国債等債券売却益

国債等債券償還益

その他の業務収益

その他業務収益合計

193

−

72,855 

−

5,775

78,824

277

−

46,086 

−

16,175

62,539
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●売買目的有価証券

有価証券の時価等情報  　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：百万円）   

該当ございません。

●満期保有目的の債券

●その他有価証券

（注）	時価は、当事業年度末における市場価格等に基づいております。

●時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券

●子会社・子法人等株式及び関連法人等株式で時価のあるもの
該当ございません。

（注）	１．貸借対照表計上額は、当事業年度末における市場価格等に基づいております。
	 ２．上記の「その他」は、外国証券及び投資信託等です。
	 ３．時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券は本表には含めておりません。

金銭の信託及びデリバティブ等商品取扱
該当ございません。

（注）�当組合は、特定海外債権を保有しておりませんので、「特定海外債権引当勘定」に係る引当は、
行っておりません。

主要な経営指標の推移　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：千円）

経営指標

預貸率及び預証率　　　 （単位：％）

貸 出 金 償 却 額　  （単位：千円）

貸倒引当金の内訳　　  （単位：千円）

（注）�残高計数は期末日現在のものです。「自己資本比率（単体）」は、平成 18年金融庁告示第 22号により算出しております。

	 種　　　　　類
	 平成 25年度	 平成 26年度

6767非 上 場 株 式

貸借対照表計上額貸借対照表計上額

	 区　　　　分	 平成 22年度	 平成 23年度	 平成 24年度	 平成 25年度	 平成 26年度

人

口

人 人 人

口口口

％％％ ％

人

口

％

4,121,992

279,835

115,620

231,869,901

95,721,231

75,637,242

252,998,040

10,499,668

11.36

1,002,753

2,005,506

37,190

351

4,144,865

438,942

198,207

232,566,088

95,413,147

76,332,924

250,380,890

11,300,294

11.25

1,110,971

2,221,943

63,194

340

経 常 収 益

経 常 利 益

当 期 純 利 益

預 金 積 金 残 高

貸 出 金 残 高

有 価 証 券 残 高

総 資 産 額

純 資 産 額

自己資本比率（単体）

出 資 総 額

出 資 総 口 数

出資に対する配当金

職 員 数

4,384,772  

△ 1,075,454  

△ 984,785  

231,250,129  

99,019,790  

76,984,875  

252,512,369  

10,600,974  

11.74  

922,027  

1,844,055 

36,535  

371

4,712,274

369,887

189,750

231,739,600

95,682,545

73,833,014

248,670,185

11,698,690

11.30

1,216,504

2,433,008

46,090

337

4,400,811

282,330

218,327

233,353,850

95,426,213

81,009,915

250,915,681

12,716,343

11.11

1,264,872

2,529,744

49,254

321

	 区　　　　　分	 平成 25年度	 平成 26年度

40.89

39.18

34.71

32.51

41.29

38.93

31.86

32.62

預 貸 率

預 証 率

（期　　末）

（期中平均）

（期　　末）

（期中平均）

	 項　　　　目	 平成 25年度	 平成 26年度
ーー貸 出 金 償 却 額

	
項　　　　目

	 平成 25年度	 平成 26年度

	 期末残高	 増減額	 期末残高	 増減額

142,543

1,495,228

1,637,772

△ 7,956

△155,430

△163,387

150,499

1,650,659

1,801,159

△ 19,881

△ 39,188

△ 59,070

一 般 貸 倒 引 当 金

個 別 貸 倒 引 当 金

合 計

区　　分 種類

平成 25年度 平成 26年度
貸   借
対照表
計上額

時　価 差　額
貸   借
対照表
計上額

時　価 差　額

国 債 ― ― ― ― ― ―
地方債 ― ― ― ― ― ―
社 債 ― ― ― ― ― ―
その他 4,491 4,857 366 12,130 13,331 1,201
小 計 4,491 4,857 366 12,130 13,331 1,201
国 債 ― ― ― ― ― ―
地方債 ― ― ― ― ― ―
社 債 500 497 △ 2 500 497 △ 2
その他 17,638 15,845 △1,793 4,000 3,721 △ 278
小 計 18,138 16,343 △1,795 4,500 4,219 △ 280

合　　　　計 22,630 21,200 △1,429 16,630 17,551 921

区　　分 種類

平成 25年度 平成 26年度
貸   借
対照表
計上額

取得
原価

差　額
貸   借
対照表
計上額

取得
原価

差　額

貸借対照表
計 上 額 が
取得原価を
超えるもの

株 式 ― ― ― ― ― ―
債 券 25,807 25,420 387 38,127 37,173 953
国債 2,860 2,806 53 4,729 4,540 189
地方債 ― ― ― 2,966 2,799 167
社 債 22,947 22,613 333 30,431 29,834 597
その他 13,543 13,045 497 15,222 14,501 721
小 計 39,351 38,466 885 53,349 51,675 1,674

貸借対照表
計 上 額 が
取得原価を
超えないもの

株 式 ― ― ― ― ― ―
債 券 5,872 5,902 △ 29 6,002 6,033 △ 31
国債 ― ― ― 1,521 1,536 △ 14
地方債 492 500 △ 7 ― ― ―
社 債 5,380 5,402 △ 21 4,480 4,496 △ 16
その他 5,911 6,491 △ 580 9,959 10,222 △ 262
小 計 11,783 12,393 △ 609 15,961 16,255 △ 293

合　　　　計 51,135 50,859 275 69,311 67,930 1,381

時 価 が
貸借対照表
計 上 額 を
超えるもの

時 価 が
貸借対照表
計 上 額 を
超えないもの



−18−

経営指標
資金運用勘定、調達勘定の平均残高等（単位：千円、％）

（注）�資金運用勘定は、無利息預け金の平均残高（25年度289百万円、26年度342百万円）を控除し
て表示しております。

総資産利益率　　　　 （単位：％）

総資金利鞘等　　　　 （単位：％）

	 	 　　　　　　　　　　　　　　　経常（当期純）利益
（注）総資産経常（当期純）利益率＝−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−×100
	 　　　　　　　　　　　　　　総資産（債務保証見返を除く）平均残高

職員１人当たりの預金及び貸出金残高　（単位：千円）

1 店舗当たりの預金及び貸出金残高　（単位：千円）

資　金　調　達

預金種目別平均残高  （単位：千円、％） 預金者別預金残高 （単位：百万円、％）

資　金　運　用

財 形 貯 蓄 残 高　  （単位：千円）

定期預金種類別残高 　（単位：百万円）

貸出金金利区分別残高   （単位：千円） 消費者ローン・住宅ローン残高 （単位：千円、％）
	 区　　　　分	 平成 25年度	 平成 26年度

	 科　　目	 年　度	 平均残高	 利　息	 利回り

平成25年度

平成26年度

平成25年度

平成26年度

平成25年度

平成26年度

平成25年度

平成26年度

平成25年度

平成26年度

平成25年度

平成26年度

平成25年度

平成26年度

平成25年度

平成26年度

平成25年度

平成26年度

	 区　　　　　分	 平成 25年度	 平成 26年度

0.11

0.09

0.15

0.08

総 資 産 経 常 利 益 率

総 資 産 当 期 純 利 益 率

	 区　　　　　分	 平成 25年度	 平成 26年度

1.57

1.22

0.35

1.60

1.20

0.40

資 金 運 用 利 回

資 金 調 達 原 価 率

総 資 金 利 鞘（ ａ − ｂ ）

（ａ）

（ｂ）

247,301,736

247,138,883

92,700,807

93,173,172

7,317,808

6,706,849

76,080,915

75,796,041

77,670,013

77,319,669

238,549,995

238,179,707

238,092,988

237,787,437

ー

ー

166,038

126,120

3,961,378

3,869,970

2,367,829

2,278,256

105,620

88,850

245,393

252,320

1,314,144

1,305,393

191,580

193,534

190,364

192,448

ー

ー

445

317

1.60

1.57

2.55

2.45

1.44

1.32

0.32

0.33

1.69

1.69

0.08

0.08

0.08

0.08

ー

ー

0.27

0.25

	 区　　　　　分	 平成 25年度	 平成 26年度

726,959

297,277

687,654

283,924

職員 1 人当たりの預金残高

職員 1人当たりの貸出金残高

	 区　　　　　分	 平成 25年度	 平成 26年度

9,723,077

3,976,092

9,655,816

3,986,772

1 店 舗当たりの預金残高

1 店舗当たりの貸出金残高

	
科　　　目

	 平成 25年度	 平成 26年度

	 金　　額	 構成比	 金　　額	 構成比

流 動 性 預 金

定 期 性 預 金

譲 渡 性 預 金

そ の 他 の 預 金

合 計

51,138,370

186,365,797

―

283,269

237,787,437

21.51

78.37

―

0.12

100.00

50,510,532

187,284,721

―

297,734

238,092,988

21.21

78.66

―

0.13

100.00

	
区　　　分

	 平成 25年度	 平成 26年度

	 金　　額	 構成比	 金　　額	 構成比

個 人

法 人

一 般 法 人

金 融 機 関

公 金

合 計

203,110

30,243

25,566

257

4,419

233,353

87.04

12.96

10.96

0.11

1.89

100.00

203,119

28,620

24,885

273

3,461

231,739

87.65

12.35

10.74

0.12

1.49

100.00

	 項　　　目	 平成 25年度	 平成 26年度

財 形 貯 蓄 残 高 103,520105,223

	 区　　　　　分	 平成 25年度	 平成 26年度

178,916

21

178,937

178,059

24

178,084

固 定 金 利 定 期 預 金

変 動 金 利 定 期 預 金

合 計

57,563,942
37,862,270
95,426,213

57,568,076
38,114,468
95,682,545

固 定 金 利 貸 出  
変 動 金 利 貸 出  
合 　 　 　 　 計

	 項　　　目
	 平成 25年度	 平成 26年度

	 金　　　額	 構成比	 金　　　額	 構成比
消 費 者 ロ ー ン  
住 宅 ロ ー ン  
合 計

6,073,951
11,335,142
17,409,093

34.89
65.11
100.00

6,348,821
11,620,055
17,968,876

35.33
64.67
100.00 

資 金 運 用

勘 定

う ち 貸 出 金

う ち

預 け 金

う ち

有 価 証 券

資 金 調 達

勘 定

う ち

預 金 積 金

う ち

譲 渡 性 預 金

う ち

借 用 金

う ち
金融機関
貸　付　等
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　　　　　　　　貸出金使途別残高 � （単位：千円、％）貸出金種類別平均残高 （単位：千円、％）

資　金　運　用

有価証券種類別平均残高（単位：千円、％）

有価証券種類別残存期間別残高 　（単位：百万円）

貸出金担保種類別残高及び債務保証見返額 （単位：千円、％）

（注）	「その他の証券」とは投資信託及び外国証券等です。

貸 出 金 業 種 別 残 高 ・ 構 成 比 　 　　　　　　　　 （単位：百万円、％）
（注）	 �業種別区分は日本標準産業分類の大分類に

準じて記載しております。

区　　　　分 １年以内 １年超
5年以内

5年超
10年以内 10年超 期間の定め

のないもの 合　計

国 債 平成25年度 1 ー 1,846 1,012 ー 2,860
平成26年度 ー 21 2,560 3,669 ー 6,250

地 方 債 平成25年度 ー ー ー 492 ー 492
平成26年度 ー ー ー 2,966 ー 2,966

短期社債 平成25年度 ー ー ー ー ー ー
平成26年度 ー ー ー ー ー

社 債 平成25年度 2,515 15,024 8,547 2,122 618 28,827
平成26年度 4,714 12,809 12,396 4,881 609 35,412

株 式 平成25年度 ー ー ー ー 67 67
平成26年度 ー ー ー ー 67 67

その他の証券 平成25年度 2,572 11,732 4,903 19,754 2,620 41,584
平成26年度 2,855 9,550 10,060 10,746 3,098 36,312

合 計 平成25年度 5,089 26,756 15,297 23,382 3,306 73,833
平成26年度 7,570 22,381 25,017 22,264 3,776 81,009

	 区　　　分
	 平成 25年度	 平成 26年度

	 金　　　額	 構成比	 金　　　額	 構成比
運 転 資 金
設 備 資 金
合 計

56,852,586
38,573,627
95,426,213

59.58
40.42
100.00

58,294,678
37,387,866
95,682,545

60.93
39.07
100.00

	 科　　　目
	 平成 25年度	 平成 26年度

	 金　　　額	 構成比	 金　　　額	 構成比
割 引 手 形
手 形 貸 付
証 書 貸 付
当 座 貸 越
合 計

640,334
7,754,658
81,372,010
3,406,168
93,173,172

0.69
8.32
87.33
3.66

100.00 

752,903
8,572,852
79,780,638
3,594,413
92,700,807

0.81
9.25
86.06
3.88

100.00

	
区　　　分

	 平成 25年度	 平成 26年度
	 金　　額	 構成比	 金　　額	 構成比
国 債
地 方 債
短 期 社 債
社 債
株 式
そ の 他 の 証 券
合 計

2,851,937
28,745

―
26,511,802

67,889
48,209,637
77,670,013

3.67
0.04
―

34.13
0.09
62.07
100.00

3,826,049
2,342,470

―
32,421,701

67,889
38,661,558
77,319,669

4.95
3.03
―

41.93
0.09
50.00
100.00

（注）	当組合は、商品有価証券を保有しておりません。
　　「その他の証券」とは投資信託及び外国証券等です。

	 区　　　　分	 金　　額	 構成比	 債務保証見返額

当組合預金積金

有 価 証 券

動 産

不 動 産

そ の 他

小 計

信用保証協会・信用保険

保 証

信 用

合 計

平成25年度
平成 26年度
平成 25年度
平成 26年度
平成 25年度
平成 26年度
平成 25年度
平成 26年度
平成 25年度
平成 26年度
平成 25年度
平成 26年度
平成 25年度
平成 26年度
平成 25年度
平成 26年度
平成 25年度
平成 26年度
平成 25年度
平成 26年度

6,782,552
6,062,219

792
869

84,404
118,292

36,657,006
37,410,029

ー
ー

43,524,756
43,591,410
24,996,699
24,633,978
6,680,610
7,263,195
20,480,478
19,937,629
95,682,545
95,426,213

7.09
6.35
0.00
0.00
0.09
0.13
38.31
39.20
ー
ー

45.49
45.68
26.13
25.82
6.98
7.61
21.40
20.89
100.00
100.00

ー
4,490
ー
ー
ー
ー

253,849
93,992

ー
ー

253,849
98,482
8,672
6,680
14,249
8,462

119,258
428,622
396,029
542,247

製 造 業
農 業 、 林 業
漁 業
鉱業、採石業、砂利採取業
建 設 業
電気、ガス、熱供給、水道業
情 報 通 信 業
運 輸 業 、 郵 便 業
卸 売 業 、 小 売 業
金 融 業 、 保 険 業
不 動 産 業
物 品 賃 貸 業
学術研究、専門・技術サービス業
宿 泊 業
飲 食 業
生活関連サービス業、娯楽業
教 育 、学 習 支 援 業
医 療 、 福 祉
そ の 他 の サ ー ビ ス
そ の 他 の 産 業
小 計
地 方 公 共 団 体
雇用・能力開発機構等
個人（住宅・消費・納税資金等）
合 計

業　　　　　　種

6,294
300
648
―

7,511
230
57

2,352
7,907
6,800
18,895
171
347
1,488
2,100
1,940
33
323
2,599
177

60,179
12,579

―
22,667
95,426

6,519
301
763
―

7,925
183
74

2,366
8,471
7,801
16,746

96
372
1,522
2,208
1,574
46
335
2,879
167

60,356
11,965

―
23,360
95,682

6.60
0.31
0.68
―

7.87
0.24
0.06
2.47
8.29
7.13
19.80
0.18
0.36
1.56
2.20
2.03
0.03
0.34
2.72
0.19
63.06
13.18
―

23.76
100.00

6.81
0.32
0.80
―

8.28
0.19
0.08
2.47
8.85
8.15
17.50
0.10
0.39
1.59
2.31
1.65
0.05
0.35
3.01
0.18
63.08
12.51
―

24.41
100.00

平成 25年度
金　　額 金　　額構成比 構成比

平成 26年度




